
UCHWAŁA NR 399/LXXXIV/2024 
RADY MIASTA I GMINY SANNIKI 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Sannikach 
prowadzonym przez Miasto i Gminę Sanniki oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r.poz.40, zm. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204, zm. przen. Dz. U z 2022 r., 
poz. 2140, zm. Dz. U. z 2023 r., poz. 1429) Rada Miasta i Gminy Sanniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Żłobku – należy przez to rozumieć Żłobek Samorządowy w Sannikach, 

2) Rodzinie - rozumie się przez to odpowiednio następujących członków rodziny: małżonków, rodziców 
dzieci, opiekuna prawnego dziecka, opiekuna faktycznego dziecka oraz pozostające na utrzymaniu dzieci 
w wieku do ukończenia 25. roku życia, a także dziecko, które ukończyło 25 rok życia legitymujące się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością 
przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna, 

3) Formie opieki nad dziećmi do lat 3 – należy rozumieć żłobek utworzony i prowadzony przez Miasto 
i Gminę Sanniki na podstawie ustawy z dnia 04 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3, 

4) Opłacie stałej – należy przez to rozumieć zabezpieczenie miejsca dziecka w żłobku bez względu na to, czy 
dziecko jest obecne czy nie. 

§ 2. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Sannikach, 
w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1.200,00 zł, których zakres świadczeń udzielanych przez 
żłobek obejmuje: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka właściwych dla dziecka. 

2. Jeżeli do żłobka uczęszcza dziecko, które wraz z rodzicami/opiekunami prawnymi zamieszkuje na 
terenie Miasta i Gminy Sanniki, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku wynosi 65% kwoty, o której 
mowa w § 2, ust. 1 tj. 780,00 zł. 

3. Obniża się kwotę opłaty miesięcznej określonej w ust.2 w przypadku jednoczesnego uczęszczania do 
Żłobka przez więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny. W przypadku gdy do Żłobka uczęszcza więcej niż 
jedno dziecko z tej samej rodziny z terenu Miasta i Gminy Sanniki opłata za Żłobek wynosi: 

1) za pierwsze dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 100% kwoty określonej w § 2 ust. 2; 

2) za drugie dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 80% kwoty określonej w § 2 ust. 2; 

3) za trzecie i każde kolejne dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 60% kwoty określonej 
w § 2 ust. 2. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez względu na 
liczbę dni nieobecności. 

5. Zwolnienie z opłat o których mowa w § 2, przysługuje w części proporcjonalnej do ilości dni roboczych 
miesiąca, w których Żłobek nie świadczył usług, w przypadku: 

1) zamknięcia Żłobka w okresie letniej przerwy wakacyjnej ustalonej z organem prowadzącym Żłobek; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98DCF2-9315-4DD8-9308-D9DB4602F94C. Podpisany Strona 1



2) czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności placówki uzasadnionego nadzwyczajnymi 
okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci; 

3) dni wolnych powstałych w wyniku uzgodnień z rodzicami (prawnymi opiekunami) dzieci. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka w wysokości 12,00 zł. 

2. Obowiązująca dzienna stawka żywieniowa ustalana jest w oparciu o rzeczywistą analizę kosztów 
żywienia. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie w wysokości 
iloczynu obowiązującej dziennej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności dziecka. 

§ 4. 1. Opłaty o których mowa w § 2-3 naliczane są w oparciu o deklarację rodziców dotyczącą czasu 
pobytu dziecka w żłobku i podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie z zasadami obowiązującymi 
w rachunkowości. 

§ 5. Szczegółowe zasady pobierania odpłatności, o której mowa w § 2 i 3 będzie określała umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy Żłobkiem a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sanniki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Sanniki 

 
 

Jerzy Grzegorz Jabłoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A98DCF2-9315-4DD8-9308-D9DB4602F94C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 399/LXXXIV/2024 RADY MIASTA I GMINY SANNIKI z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


